
 

KUPNÍ SMLOUVA   
č.   289/2021 kupujícího       

                                                         č.    prodávajícího 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě výsledků zadávacího 

řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „smlouva“). 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 

Sídlo:      Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa: MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 
pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

IČO:      00007064  

DIČ:      CZ00007064 

Bankovní spojení:    ČNB Praha 1 

Číslo účtu:     8908881/0710 

Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Kučerou MBA, ředitelem 
odboru provozního a správy majetku GŘ HZSČR 

Kontaktní osoba ve věcech technických  

za SOZ Olomouc:    

Telefon:     

E-mail:      

Kontaktní osoba ve věcech smluvních  

za GŘ HZS ČR:    

Telefon:     

E-mail:      

ID schránky:     84taiur 
 

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

LUING PYREX, spol. s r.o.  

Sídlo:      Marxova 372/6, 73601 Havířov - Město 

IČO:           64608484 

DIČ:           CZ64608484 

Bankovní spojení:     

Číslo účtu:     

Kontaktní adresa:             

Zastoupená:     

Telefon:                

Kontaktní osoba:    

E-mail:                

ID schránky:      7m6jaez 

(dále jen „prodávající“) 



2 

 

Dále též jako „smluvní strany“. 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 
specifikované v čl. III. této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze 7.12.2021,která byla 
vybrána na základě zadávacího řízení evidovaného pod čj. MV-193754-2/PO-PSM-2021 a 

zveřejněná na profilu zadavatele (v Národním elektronickém nástroji na adrese: 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-21-V00032117. 

 

Článek III. 

Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smlouvy je dodání 7 ks nafukovacích stanů GTX 34 včetně příslušenství, 
(dále jen „zboží“). Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je 
její nedílnou součástí. 

2. Zboží musí být způsobilé pro použití k obvyklému účelu a splňovat podmínky technických, 

bezpečnostních, hygienických norem a právního řádu České republiky. 

3. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku  
VI. této smlouvy. 

4. Součástí dodávky je veškerá dokumentace nezbytná k užívání zboží v souladu s právními a 
technickými předpisy ČR a předvedení funkčnosti zboží. 

5. Prodávající k dodávce vyhotoví protokol o předání a převzetí zboží (dále jen „protokol“) ve 3 

(třech) vyhotoveních, který bude po předání zboží podepsán oběma smluvními stranami. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu, třetí vyhotovení přiloží 
prodávající k faktuře. 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu 

s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takových případech kupující důvody 
odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do 5 (pěti) pracovních 
dnů od původního termínu předání zboží.  

7. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Článek IV. 

Doba a místo dodání, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží nejpozději do 4 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy. 

2. Místem dodání je MV – GŘ HZS ČR – Skladovací a opravárenské zařízení, Libušina ulice 

601/105, 779 00 Olomouc. 

3. Prodávající se zavazuje telefonicky informovat osobu oprávněnou k převzetí zboží o termínu 
dodání zboží nejméně 3 (tři) pracovní dny předem. 

4. Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v místě plnění, převzetí 
zboží oprávněnými osobami kupujícího a dodání všech dokladů nutných k jeho  provozování 
podle právních předpisů a technických norem ČR. K převzetí zboží a k podpisu protokolu je 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-21-V00032117


3 

 

oprávněn za SOZ Olomouc: 

. 

5. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména: 

a) dodané značky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 

6. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží dle čl. 3. této smlouvy: 

a) základní technický popis, může být součástí návodu 
b) návod k použití,  
c) záruční list, 
d) předávací protokol. 

7. Prodávající předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 
legislativou vztahující se ke zboží dle čl. 3. odst. 1 této smlouvy v českém jazyce. Přípustné 
jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty (zejména návod), které budou opatřeny 
překladem do českého jazyka. Prodávající se zavazuje zajistit seznámení kupujícího 
s obsluhou zboží. 

8. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol ve 
třech vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho 
převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném předávacím protokolu. Kupující se 
uplatněním tohoto svého práva nedostává do prodlení. Neodmítne-li kupující převzetí zboží s 

vadami zjištěnými při předání, zavazuje se prodávající tyto odstranit neprodleně, nejpozději do 
14 dnů od převzetí zboží kupujícím.  

 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od 
prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí zboží 
od prodávajícího. 

 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Okamžikem uskutečnění dodávky zboží v místě dodání vznikne prodávajícímu právo fakturace 
podle skutečně dodaného a převzatého zboží. Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 26-

35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Kupní cena za zboží uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran a činí: 
Cena celkem je stanovena ve výši: 
 

Bez DPH   1 696 610,00 Kč 

DPH 21 %   356 288,10 Kč 

Celkem vč. DPH  2 052 898,10 Kč 

(slovy: dva miliony padesát dva tisíc osm set devadesát osm korun českých deset haléřů) 

 

file://///grh/dfs/ZakazkyGR/01%20VZ/VZ-2021/Eva-SOZ%20Olomouc%20stany/jiri.nemeček@sozol.izscr.cz


4 

 

3. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží 
(dopravu do místa plnění, skladování, balné, zprovoznění, seznámení s obsluhou atd.) V ceně 
jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou zboží na místa plnění a případná možná 
rizika (inflační, cenové či měnové vlivy apod.)  

4. Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně na 

účet prodávajícího uvedený v čl. I smlouvy. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním 
ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub 
prodávajícího. 

6. Cena bude zaplacena na základě faktury (fakturou je možno chápat daňový doklad) vystavené 
prodávajícím po převzetí kompletního zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) bude 

vystaven kupujícímu v českém jazyce a musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, 

zvlášť  DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. Prodávající je povinen vystavit fakturu 
nejpozději do dvou pracovních dnů od převzetí zboží. Doručení se připouští poštovní službou 
nebo prostřednictvím elektronické komunikace datovou schránkou.  

7. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 
MV - GŘ HZS ČR pošt. přihr. 69, Kloknerova 26 PSČ: 148 01 Praha 414 

na faktuře jako odběratel bude uvedeno: 

Česká republika - Ministerstvo vnitra  

Nad Štolou 936/3 

170 34 Praha 7 

zastoupená - kontaktní adresa příjemce: 

MV - GŘ HZS ČR 

pošt. přihr. 69 

Kloknerova 26 

148 01 Praha 414 

Prodávající je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu v českém jazyce 

potvrzeného oprávněnou osobou kupujícího. 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury kupujícímu.  

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 

z bankovního účtu kupujícího. 

10. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 
povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží a může zboží vrátit. Okamžikem 
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce  

 třiceti (30) kalendářních dnů. 
11. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 

části. 
12. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, právním řádem ČR nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Prodávající je povinen nově vyhotovit fakturu. V takovém případě není 
kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení nové faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních dnů. Prodávající je povinen 
doručit kupujícímu novou fakturu do dvou (2) pracovních dnů ode dne doručení vrácené. 

13. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z přidané 
hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se prodávající stane ke dni 



5 

 

uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ustanovení § 
106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. IV. ze strany prodávajícího, 
v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží bez DPH za každý, byť 
i započatý kalendářní den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávající oprávněn 
účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle  
§ 1970 občanského zákoníku. 

3. V případě nedodržení termínu odstranění vad dle čl. VIII odst. 3 této smlouvy, je prodávající 
povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý den 
prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 

uplatnění.  
5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 

škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 
6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů, 
b) prodlení při odstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VIII. odst. 3 této smlouvy 

o více než sedm (7) kalendářních dnů, 
c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího, 

d) pokud skutečnosti čestně prohlášené v příloze č. 2 této smlouvy o dílo neodpovídají 
aktuálnímu stavu při plnění veřejných zakázek zadávaných na základě této smlouvy. 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než  
 šedesát (30) kalendářních dnů. Pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a 
tuto skutečnost po upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, a smluvní pokuty. 

 

Článek VIII. 

Záruka 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické dokumentaci, 
která je přílohou č. 1 - Podrobný popis zboží a z hlediska bezpečnosti užívání odpovídá 
účinným právním předpisům ČR a technickým normám 



6 

 

2. Záruční doba se stanovuje na (doplní účastník, nejméně 24 měsíců) měsíců.  

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil. Uplatnění vady provede kupující písemným ohlášením vad, a to formou 
písemného oznámení o vadě emailem na adresu . Na písemné 
ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do dvou (2) pracovních dnů ode dne doručení. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad uvedených v ohlášení. 

4. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě do dvaceti (20) dnů 
od doručení reklamace kupujícího nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená 
lhůta nebyla přiměřená. S odstraňováním vad v záruční době bude započato nejpozději do 
pěti (5) pracovních dnů od nahlášení vady. V případě nedodržení termínu odstranění vad dle 

tohoto bodu, je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý, byť i započatý den prodlení. 

 

Článek IX. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů uvedených v čl. I této smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu. 

3. Vyhrazené změny závazku: 
a) Kupní cenu uvedenou v čl. VI odst. 2 této smlouvy je možno změnit v důsledku 

jednoznačných změn právních předpisů (změna sazby DPH). 

b) Doba pro dodání zboží lze prodloužit v souvislosti s nepředvídatelným nedostatkem 
personálu a věcí určených pro řádné plnění způsobených epidemií nebo zásahy 
veřejné moci. 

V případě, že prodávající nebude moci dodat bezvadné zboží v době dle čl. III odst. 1 
této smlouvy, z důvodu vyhlášení nouzového stavu či karanténními nebo jinými 
opatřeními veřejné moci, vyhrazuje si kupující právo adekvátně prodloužit dobu dodání 
zboží.  

Jestliže se prodávající bude domnívat, že je oprávněn k prodloužení doby dodání zboží 
musí toto oznámit kupujícímu, včetně popisu a odůvodnění konkrétní události nebo 
okolnosti. Prodávající musí pokračovat ve výrobě zboží s využitím takových vhodných 
a rozumných opatření, která jsou přiměřená pro tyto události nebo okolnosti, a musí 
jednat v souladu s jakýmikoli pokyny, které mu dá kupující. Prodloužení doby dodání 
zboží bude odpovídat době trvání překážky, přerušení či omezení výroby, s 
přihlédnutím k době nezbytně nutné pro obnovení výroby. 

Změna doby dodání zboží bude řádně odůvodněna a odsouhlasena smluvními 
stranami. Následně bude uzavřen dodatek v souladu s čl. X odst. 6 této smlouvy. 

Změny závazku mohou být způsobeny nejen v důsledku nouzového stavu na území ČR, ale i 
v důsledku mimořádných opatření v jiných zemích, které mohou mít vliv na dodávky 
poddodavatelů. 

4. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 



7 

 

5. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy 
po dobu deseti (10) let od zániku této smlouvy. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji prodávající použít. 

6. Prodávající je povinen písemně upozornit kupujícího na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko 
změny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 

5. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při 
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  

6. Smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy, budou 
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušným 
českým soudem podle platného českého právního řádu.  

8. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména § 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
9. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 

Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 
10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto dohodu 

jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé smluvní 
straně.   

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 

uzavření smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy. 

12. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním všech úkonů a 
okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít 
 

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  



8 

 

Příloha č. 1 - Podrobný popis zboží  
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

 

 

V ...................... dne viz el. podpis  V Praze dne viz el. podpis 

Za prodávajícího: 
 

Za kupujícího: 

............................................................ 

plk. Mgr. Martin Kučera MBA 

 ředitel odboru provozního a správy 
majetku GŘ HZS ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Příloha č. 2 Smlouvy 

 

 

 

 

Čestné prohlášení 
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů 
(odpovědné veřejné zadávání) 

 
 
 

 
Čestně prohlašuji, že společnost LUING PYREX, spol. s r.o., Marxova 372/6, 736 
01 Havířov-Město při plnění veřejné zakázky vedené pod názvem „SOZ Olomouc - 

Stany“:  
- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 

zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 
- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních 

či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 
uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou 
na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském 
řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, 
nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů 
o ochraně životního prostředí apod. k veřejné zakázce. 

 



Příloha č. 1 Smlouvy 

 
Technická specifikace – Nafukovací stany 

 
 
Jednoduché postavení během několika minut po napojení na přívod vzduchu. Konstrukce lepená, 
kompletně nafukovací, bez vnitřních pevných podpěr či vzpěr. Je řešena jako dvoukomorová, tzn. 
v případě poškození jedné komory druhá komora zabrání kolapsu stanu. Možnost nafukování 
stlačeným vzduchem nebo elektrickou pumpou nafukovacích / vyfukovacích ventilů. Vchody stanu  
z obou čelních stran stanu, se zdrhovadly na bocích, otočné plachtové zapínání u podlahy, vrata 
srolovatelná a upevnitelná pomocí trojzubců. Kotevní laty a lana na nosných obloucích konstrukce pro 
zajištění stability v jakémkoli počasí, na tvrdém povrchu možno kotvit pomocí zátěžových vaků 
naplněných vodou či jinou zátěží položenou na kotevní laty. Na vnitřní straně konstrukce úchyty pro 
zavěšení světel, přístrojů apod. Střecha šitá s podvařenými švy. Větrací síťky nade dveřmi pro zajištění 
přirozené výměny vzduchu Na bočních stranách dva uzavíratelné otvory o průměru 350 mm pro 
připojení topení, klimatizace. Na bočních stranách dva uzavíratelné otvory o průměru 150 mm pro 
přívod elektrických kabelů a hadic. Stan je propojitelný (s ostatními stany řady HF a GTX pomocí 
propojovacího dílu) pomocí propojovacích dílů. Na podélných stranách v dolní části nápis dle 
požadavku. 
 
 
Technické parametry - 1 ks nafukovacího stanu s užitnou plochou 30 m2 
  
 - vnější rozměr    6020 mm x 5600 mm x 2950 mm 
 - vnitřní rozměr    6020 mm x 5140 mm x 2720 mm 
 - rozměry vrat    3000 mm x 2200 mm, se suchým zipem 
 - užitná plocha    min. 30 m2  
 - rozměr ve sbaleném stavu  1150 mm x 900 mm x 750 mm 
 - třívrstvá okna se sítí proti hmyzu  6x, transparentní fólie, kryt 6x z materiálu střechy stanu 
 - rozměr oken   600 mm x 400 mm 
 - hmotnost max   103 kg 
 - počet vzduchových komor  2 
 - průměr tubusů   230 mm 
 - počet  nafukovacích ventilů  2 
 - počet přetlakových ventilů   2 
 - tepelný rozsah    -30 až + 70°C 
 - provozní tlak    0,19  - 0,23 bar  
 
Použité materiály 
 

 Nafukovací konstrukce - materiál - PES textil oboustranně nánosovaný PVC, 
vysokopevnostní, oděruvzdorný, nepropustný vzduchu, nehořlavý, celková plošná hmotnost 
max. 800 g/ m2, barva tmavě šedá.  

 Střecha - PES jednostranně nánosovaný PU, vysokopevností, vodonepropustný s plošnou 
hmotností max. do 240 g/ m2, barva oranžová. 

 Podlaha – PES textil oboustranně nánosovaný PVC, vysokopevnostní, oděruvzdorný, 
vodonepropustný, s protiskluzovou úpravou, odnímatelná od střechovice, plošná hmotnost max. 
500 g/ m2, barva šedá. 

  
Základní vybavení stanu 
 

• Kotvící kolíky      17x 
• Kladivo       1x 
 Kotevní lana      8x 
 Kotevní úchyty     8x 
• Adapter s rychlospojkou,     1x 
• Redukce na pumpu s koncovkou C7-AH   1x 



• Opravná sada      1x 
• Přepravní vak s úchyty    1x 
• Ruční pumpa      1x 
 Izolační vložka ke stanu, odnímatelná, třívrstvý prošívaný materiál z PES textilu, PES  rouna a 

PES netkané textilie, plošná hmotnost - do 250 g/ m2, barva bílá (1x) 
 Osvětlení 2 ks ke stanu – LED technologie, el. zapojení - 230V/50Hz, krytí min. IP 65, výkon 

min. 55 W kabel min. 10m délky, uzpůsobena tak, aby bylo možno je pověsit do stanu. 
 Přídavná plastová podlaha ke stanu v délce o min. rozměrech 330 mm x 160 mm x 12 mm, 

hmotnost 1 ks dílu- 0,125 mm, s protiskluzovou úpravou, statické zatížení min. 15 t/m2 – pro 
celou vnitřní plochu stanu, barva šedá. 
 

Součásti dodávky budou: 
 
2 ks kompresorů k nafukování stanu ve specifikaci: 
- dva výstupy,  
- napájení 230V,  
- výstupní tlak min. 0,30 bar,  
- délka hadic min. 2m,  
- Y rozdvojka a každé rameno min. 3m 

 
 


